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9 z 12 gmin powiatu cieszyńskiego otrzymało dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2007-2013, w zakresie gospodarki wodno – ściekowej. Dofinansowania sięgają 75 proc.
kosztów poniesionych przez gminy realizujące zadania.

Brenna, Chybie, Dębowiec, Goleszów, Hażlach, Istebna, Skoczów, Strumień i Zebrzydowice – te gminy otrzymają
dofinansowanie unijne w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, dzięki któremu poprawi się
infrastruktura w zakresie gospodarki wodno – ściekowej gmin. Największe dofinansowanie spłynie do Zebrzydowic.
Na rozbudowę oczyszczalni ścieków w Kończycach Małych udało się pozyskać dofinansowanie w kwocie 4.000 000.
00 zł. – Oczyszczalnia wymaga rozbudowy i modernizacji. Dzięki dotacji zwiększymy ilość oczyszczonych
ścieków z 350 na 650 kubików na dobę – opowiada wójt Zebrzydowic, Andrzej Kondziołka i dodaje, że pozyskane
pieniądze są znaczące dla gminy, której budżet ma 33 mln zł. - To 75 procentowe dofinansowanie i ogromny
zastrzyk finansowy dla naszej gminy. To prawie 40 procent części budżetu przeznaczonej na inwestycje -
opowiada wójt Gminy Zebrzydowice. Prawie tyle samo pieniędzy trafi też do Brennej. Tam na budowę kanalizacji
sanitarnej wraz z siecią przyłączy domowych w Brennej Centrum – Bukowa trafi 3 999 997.00 zł, co również jest 75
procentowym dofinansowaniem. Również tyle samo dofinansowania otrzymała Gmina Chybie – tam na budowę
kanalizacji na tzw. Osiedlu Ptasim w Mnichu,  zostanie przeznaczone 3 998 567.00.

Prawie 4 mln zł trafi też do Dębowca. - Cieszę się, że udało nam się pozyskać dofinansowanie na budowę
kanalizacji. Przyznam, że przy naszym skromnym budżecie, realizacja tego zadania bez pozyskania
środków zewnętrznych nie była by możliwa – nie kryje zadowolenia wójt Dębowca, Tomasz Branny. 75
procentowe dofinansowanie (3 776 920,00 zł), zostanie przeznaczone na budowę kanalizacji, która swym zasięgiem
ma objąć mieszkańców rejonu ulic Cieszyńskiej, Szkolnej, Rzecznej i Dębowej w Dębowcu oraz Dębowieckiej w
Kostkowicach.
75 procentowe dofinansowanie otrzymała też Gmina Istebna, na budowę sieci wodociągowej długości 4,5 km, stacji
uzdatniania wody i ujęcia wody z rzeki Olzy oraz sieci kanalizacji sanitarnej długości 0,27 km. Na realizacje zadania
Trójwieś otrzyma 2 435 618,00zł.
3 236 846,00 zł trafi też do Skoczowa, gdzie realizowana będzie budowa kanalizacji w Kiczycach. To 50 procentowe
dofinansowanie inwestycji. - Dzięki dofinansowaniu uda nam się rozpocząć budowę kanalizacji w Kiczycach.
Pieniądze będą wykorzystane na pierwszy etap realizacji tego zadania – mówi Janina Żagan, burmistrz
Skoczowa.

Ponad milion złotych trafi też do Hażlacha. 1 264 147,00 – zostanie przeznaczone na budowę oczyszczalni w
Hażlachu i zakup samochodu asenizacyjnego. Pieniądze pokryją 50 procent całej inwestycji. 838 585,00 zł dostanie
również Strumień na budowę sieci kanalizacyjnej w rejonie ulic Parkowej i Brodeckiego w Strumieniu. To pokrycie 75
procent kosztów zadania. Pieniądze z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich otrzymała też Gmina Goleszów 350
376,00 zł, czyli 75 procent kosztów zostanie przeznaczone na budowę sieci wodociągowej w Dzięgielowie wzdłuż
ulicy cieszyńskiej, Myśliwskiej i Polnej.
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